PAGE

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении перечня имущества
Туношенского сельского поселения
ЯМР ЯО, подлежащего  передаче  в
муниципальную собственность ЯМР
        Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                в соответствии с пунктом 2.2 положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района», утвержденного решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества Туношенского сельского поселения ЯМР ЯО, подлежащего передаче в муниципальную собственность Ярославского муниципального района, согласно приложению.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3.    Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С.Ширяев).
4. Решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава  Ярославского

муниципального района

___________ Т.И.Хохлова

«____»________2015

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

______________Ю.А.Лазарев

«____»________2015

Заместитель Главы Администрации ЯМР

по вопросам ЖКХ и строительства

_______________________Е.Е.Грачева

«_____»__________________2015г.

Начальник юридического отдела

управления делами  Администрации ЯМР

______________________ М.А.Ярцева

«____» ___________________ 2015г.

Председатель  КУМИ

Администрации ЯМР

______________________Е.А.Шашлова
«____» ___________________ 2015г.

Электронная копия сдана:

___________________Т.В.Шарипова

07.04.2015
Исполнитель: Шарипова Татьяна Владимировна

Зам. председателя КУМИ Администрации ЯМР

74-40-58

Докладчик: Шашлова Елена Александровна,

Председатель КУМИ Администрации ЯМР

73-36-61
Разослать:

В дело – 1 экз.

КУМИ - 6 экз. (2 экз. прошиты и скреплены печатью)

Ярославский агрокурьер – 1 экз.

Прокуратура   - 1 экз.

Всего – 9  экз.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Муниципального Совета ЯМР

СОГЛАСОВАНО:                                                                          СОГЛАСОВАНО:

решение представительного                                                          решение представительного

органа Ярославского                                                                 органа Туношенского

муниципального района                                                            сельского поселения

от                           №          .                                                               от                              №        .

Перечень

имущества Туношенского сельского поселения ЯМР ЯО,

подлежащего передаче в муниципальную собственность ЯМР
	№

п/п
	Адрес (местоположение) объекта недвижимости
	Наименование

объекта недвижимости
	Индивидуализирующие характеристики
(общая площадь в кв.м/ протяженность в м), дата ввода
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Ярославская область, Ярославский район,

пос. Туношна-городок
	Здание

канализационной насосной станции
	Общая площадь – 45,

дата ввода 01.01.1957
	1101020191

	2.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Здание водонапорной

насосной станции

	Общая площадь – 16,
дата ввода 01.01.1957
	1101020192

	3.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Здание водонапорной башни

	Общая площадь-40,
год ввода 1957

	1101020193

	4.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Здание хлораторной

	Общая площадь-45,
год ввода 1963

	1101020194

	5.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Здание насосной станции

	Общая площадь-16,

год ввода 1957

	1101020195

	6.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Здание газовой

котельной с оборудованием
	Общая площадь-355,
котлы -8шт.

год постройки 1990
	1101020197

	7.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Артскважина

	Общая площадь – 4,

дата ввода 01.01.1961
	1101030152

	8.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Артскважина

	Общая площадь – 4,

дата ввода 01.01.1961
	1101030153

	9.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Артскважина

	Общая площадь – 4,

дата ввода 01.01.1961
	1101030154

	10.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Артскважина

	Общая площадь – 4,

дата ввода 01.01.1960
	1101030155

2

	11.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Артскважина

	Общая площадь – 4,

дата ввода 01.01.1962
	1101030156

	12.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Сети канализации

стальные

	Протяженность -2733,

дата ввода 01.01.1963
	1101030157

	13.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Сети водопровода стальные

	Протяженность – 2596,

дата ввода 01.01.1963
	1101030158

	14.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок
	Сети теплоснабжения

	Протяженность -7732,

дата ввода 01.01.1963
	1101030159

	15.
	Ярославская область, Ярославский район,

пос.Туношна-городок, д.18
	Сети канализации

д/с №5, «Гнездышко»
	Протяженность - 120,

дата ввода 01.01.1982
	108010523

	16.
	Ярославская область, Ярославский район,

пос.Туношна-городок, д.18
	Сети водопровода

д/с №5, «Гнездышко»
	Протяженность -92,

дата ввода 01.01.1982
	108010524

	17.
	Ярославская область, Ярославский район,

пос.Туношна-городок, д.18
	Сети теплоснабжения

д/с №5 «Гнездышко»
	Протяженность - 56,

дата ввода 01.01.1982
	108010525

	18.
	Ярославская область, Ярославский район,

пос.Туношна-городок, д.18
	Сети ГВС

д/с №5, «Гнездышко»
	Протяженность -112,

дата ввода 01.01.1982
	108010526

	19.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Красное
	Артезианская скважина
	Дата ввода 30.12.1990
	108010388

	20.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Красное
	Водонапорная башня Рожновского
	Дата ввода 30.07.1969
	108010389

	21.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Красное
	Сети водопровода

	Протяженность -4000,

дата ввода 30.12.1994
	108010390

	22.
	Ярославская область, Ярославский район,

дер. Мокеевское,
	Здание газовой

котельной с оборудованием
	Общая площадь- 689,2,
паровые котлы -4шт.,
дата ввода 01.11.2003
	1101020128

	23.
	Ярославская область, Ярославский район,

дер. Мокеевское
	Очистные сооружения
	Год постройки -2003
	1101030068

	24.
	Ярославская область, Ярославский район,

дер. Мокеевское, д.33
	Сети канализации Мокеевской СОШ
	Протяженность -117,

дата ввода 19.11.1976
	108010374

	25.
	Ярославская область, Ярославский район,

дер. Мокеевское, д.33
	Сети теплоснабжения Мокеевской СОШ
	Протяженность -111,

дата ввода 19.11.1976

	108010375

	26.
	Ярославская область, Ярославский район,

дер. Мокеевское, д.33
	Сети водопровода

Мокеевской СОШ
	Протяженность -52,

дата ввода 19.11.1976
	108010376

	27.
	Ярославская область, Ярославский район,

дер. Мокеевское, д.35
	Сети канализации

д/с №21

«Ласточка»
	Протяженность -38,

дата ввода 19.12.1975

	108010454

3

	28.
	Ярославская область, Ярославский район,

дер. Мокеевское, д.35
	Сети теплоснабжения д/сад № 21, «Ласточка»
	Протяженность -28,

дата ввода 19.12.1975
	108010455

	29.
	Ярославская область, Ярославский район,

дер. Мокеевское, д.35
	Сети водопровода

д/с № 21, «Ласточка»
	Протяженность -77,

дата ввода 19.12.1975

	108010456

	30.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Туношна
	Здание газовой

котельной с оборудованием
	Общая площадь- 270,9, водогрейные котлы -3шт.

дата ввода 01.01.1975
	1101020135

	31.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Туношна
	Очистные сооружения

	Дата ввода 01.01.1976
	1101030064

	32.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Туношна,
ул. Школьная, д.6
	Сети водопровода

Туношенской СОШ
	Протяженность -60,
дата ввода 01.01.1943
	108010365

	33.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Туношна,
ул. Школьная,д.6
	Сети канализации

Туношенской СОШ
	Протяженность-194,

дата ввода 01.01.1943
	108010366

	34.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Туношна,
ул. Школьная,д.6
	Сети теплоснабжения

Туношенской СОШ
	Протяженность -6,

дата ввода 01.01.1943

	108010367

	35.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Туношна,
ул. Школьная, д.9
	Сети водопровода

д/сад №18, «Теремок»

	Протяженность-51,

дата ввода 01.01.1978

	108010394

	36.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Туношна,
ул. Школьная, д.9
	Сети канализации

д/сад №18 «Теремок»

	Протяженность -33,

дата ввода 01.01.1978
	108010395

	37.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Туношна, ул.Школьная, д .9
	Сети теплоснабжения

д/сад №18, «Теремок»
	Протяженность-36,

дата ввода 01.01.1978

	108010396

	38.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Туношна, ул.Юбилейная, д.8
	Сети водопровода спорт. комплекса

	Протяженность -55,

дата ввода 31.01.2007
	108010362

	39.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Туношна,
ул. Юбилейная, д.8
	Сети теплоснабжения

Спорт. комплекса
	Протяженность -97,

дата ввода 31.01.2007
	108010363

	40.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Туношна,
ул. Юбилейная, д.8
	Сети канализации

спорт. комплекса

	Протяженность -35,

дата ввода 31.01.2007
	108010364

4

	41.
	Ярославская область, Ярославский район,

д. Софряково
	Артскважина

	Общая площадь-65,
год постройки-2013

	1130001

	42.
	Ярославская область, Ярославский район,

д. Софряково
	Водоразборная колонка
	Год постройки-2013
	1130014

	43.
	Ярославская область, Ярославский район,

д. Софряково
	Сети водопровода

	Протяженность-735,

год постройки-2013

	1130015

	44.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок 26, в/ч 64860
	Электросетевое хозяйство в составе ВЛ 10кВ №5 ПС Урожай
	Протяженность -9570,0,

год постройки-1958

	1130002

	45.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок 26, в/ч 64860
	Наружные сети водоснабжения
	Протяженность-2004,0,

год постройки-1966

	1130003

	46.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок 26, в/ч 64860
	Наружные сети

канализации
	Протяженность -1261,0,

год постройки-1966

	1130004

	47.
	Ярославская область, Ярославский район,

 пос. Туношна-городок 26, в/ч 64860
	Наружные сети

теплоснабжения
	Протяженность-5708,0,

год постройки-1966

	1130005

	48.
	Ярославская область, Ярославский район,

с. Лютово
	Сети водопровода
	Протяженность -900,

год постройки-2013
	1130018

	49.
	Ярославская область, Ярославский район,

д. Бердицино
	Сети водопровода

	Протяженность -785

год постройки-1980

	1130006

	50.
	Ярославская область, Ярославский район,

д. Бердицино
	Водонапорная башня
	Высота 9м,
объем - 15м³,

год постройки-1980
	1130007

	ИТОГО:
	50 объектов
	1562,1/39394

Глава Ярославского

Глава Туношенского
муниципального района

сельского поселения

______________________Т.И.Хохлова

           ___________________Н.В.Печаткина

«_____»_______________2015 г.

«______»______________2015 г.
Пояснительная записка к проекту

решения Муниципального Совета  «Об утверждении перечня имущества  Туношенского сельского поселения ЯМР ЯО, подлежащего передаче в муниципальную собственность ЯМР»
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  рассмотрев перечень объектов коммунального хозяйства  Туношенского сельского поселения, подлежащего передаче в муниципальную собственность  ЯМР, утвержденный решением Муниципального Совета Туношенского сельского поселения ЯМР ЯО от 29.01.2015 № 4,  Ярославский муниципальный район согласовывает  перечень имущества, необходимого для организации в границах района электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения.

В данный перечень включены 50 объектов, в том числе:  12-теплоснабжения, 26-водоснабжения, 11-водоотведения, 1-электроснабжения.

 Полномочия по организации в границах района электро-, тепло- и водоснабжения населения, водоотведения отнесены федеральным законодательством к вопросам местного значения муниципального района, в связи с чем включенные в перечень объекты могут находиться исключительно в собственности ЯМР.

Председатель КУМИ

Администрации ЯМР

Е.А.Шашлова